Uchwala Nr XXXII/170/05
Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 9 kwietnia 2005 roku
w sprawie: rozpatrzenia skargi Natalii Riemer na działanie Dyrektora Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 229 § 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego ( tekst jednolity Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071 ze zm.). Rada Miejska w Kowarach, uchwala co następuje:

§1

Po rozpatrzeniu skargi Natalii Riemer zam. w Kowarach wniesionej przez pełnomocnika radcę prawnego Radosława Plucińskiego na działanie Dyrektora Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach, po zapoznaniu się z opinią Komisji Gospodarki Komunalnej i Rewizyjnej, powyższą skargę uznaje się za bezzasadną.

§2
Uzasadnienie stanowiska przedstawionego w § l znajduje się w załączniku do niniejszej uchwały.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując go do powiadomienia zainteresowanych o podjętej uchwale.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
UZASADNIENIE
W dniu 2 listopada 2004 r. do Rady Miejskiej w Kowarach wpłynęła skarga Pani Natalii Riemer reprezentowanej przez pełnomocnika radcę prawnego Radosława Plucińskiego na Dyrektora Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach, w której skarżąca zarzuciła mu przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw oraz nienależyte wykonywanie zadań dotyczących Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych, przez co  doszło do naruszenie jej interesów oraz zasad praworządności.

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skarg na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Rada Miejska w Kowarach po dokładnym rozważeniu okoliczności wskazanych w skardze, akt sprawy, stanowiska Dyrektora ZESK w Kowarach wyrażonego w piśmie z dnia 6 stycznia 2005r. ustaliła następujące okoliczności faktyczne. 

Pomiędzy Panią Teresą Wątrobą a Panią Natalią Riemer została zawarta umowa zamiany najmowanych przez nie od Gminy Kowary lokali mieszkalnych. Przedmiotem zamiany miały być lokal położony przy ul. Topolowej 1/11 o powierzchni mieszkalnej 43,37m2, którego najemcą jest Teresa Wątroba i Małgorzata Riemer oraz lokal położony przy ul. Łomnickiej 3 o powierzchni mieszkalnej 19,08 m kw., którego najemcąjest Pani Natalia Riemer.

Dla skuteczności jej zawarcia była wymagana zgodnie z § 12 ust. l uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 września 2004 r. w sprawie wynajmowania lokali wchodzącej w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kowary (nr XXIV/128/04) zgoda wynajmującego czyli Gminy Kowary.

Dlatego też strony umowy zamiany wystąpiły do Dyrektora Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach w celu zawarcia stosownego trójstronnego porozumienia w tej sprawie.

Jednakże Dyrektora ZEZK odmówił wyrażenia zgody na zamianę lokali, powołując się

m.in. na negatywną opinię Społecznej Komisji Mieszkaniowej oraz na zbyt małą powierzchnię jednego z zamienianych lokali, fakt niespełnienia przez Teresę Wątrobę warunków uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie zasad i trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych (nr 36/94) oraz na brak zgody małoletniego Marka Radolińskiego, który był jednym ze współnajemców zamienianego lokalu mieszkalnego.

Zgodnie z § 12 ust. l uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 września 2004 r. w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy

Kowary (nr XXIV/128/04), najemca może dokonać zamiany lokalu mieszkalnego wyłącznie za pisemną zgodą wynajmującego. Natomiast w ust 2 w/w paragrafu nie zezwala się na dokonywanie zamiany, gdy w jej wyniku na osobę będzie przypadać mniej niż 5 m2 powierzchni łącznej pokoi lub gdy zamiana stoi w sprzeczności z polityką mieszkaniową miasta.

Jak wynika z materiału zgromadzonego w sprawie wniosek o zamianę nie spełnia

 wymogów w/w uchwały. Dotyczy on bowiem jedynie zamiany dokonywanej pomiędzy jedną z najemczyń lokalu położonego przy ul. Topolowej 1/11 tj. Panią Teresą Wątrobą, a najemczynią lokalu przy ul. Łomnickiej 3 tj. Panią Natalią Riemer. Zamiana taka jest niedopuszczalna albowiem w jej wyniku miałaby nastąpić jedynie zamiana pomiędzy jednym z najemców lokalu przy ul. Topolowej 1/11 w sytuacji gdy umowa na najem przedmiotowego lokalu zawarta została z dwiema osobami tj. Teresą Wątrobą oraz Małgorzatą Riemer. W wyniku powyższej zamiany dokonanej pomiędzy powyższymi najemcami doszłoby również do naruszenia ust. 2 § 12 w/w uchwały albowiem na osobę uprawnioną do zamieszkania w lokalu przy ul. Łomnickiej 3 w wyniku tejże zamiany przypadałoby mniej niż 5 m2 powierzchni łącznej pokoi albowiem lokal ten posiada jedynie 19,08 m 2 gdyż do zamieszkania uprawnione byłyby 4 osoby dotychczas zamieszkałe w lokalu przy ul. Topolowej 1/11.

Zatem skoro w uchwale Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 września 2004 r. w sprawie wynajmowania lokali wchodzącej w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kowary (nr XXIV/128/04), w rozdziale IV Zamiana Mieszkań określono zasady, jakimi ma się kierować osoba gospodarująca w imieniu Gminy zasobem mieszkaniowym, to odmowa udzielenia zgody na wnioskowaną przez najemców zamianę lokali, winna się opierać o powyższe postanowienia prawa miejscowego i nie może mieć charakteru uznaniowego. Dyrektor ZEZK wykazał, iż przedmiotowa zamiana jest niedopuszczalna ze względu na brzmienie § 12 pkt 2 w/w uchwały. Wyrażone w piśmie z dnia 22 lipca 2004r. skierowanym do skarżącej stanowisko ZEZK uznać należy za zawierające prawidłową analizę stanu faktycznego w odniesieniu do obowiązujących przepisów prawa..
Organy Gminy jak również działający w imieniu Gminy Dyrektor ZEZK zobowiązane są do przestrzegania prawa, w tym również zasad zamiany mieszkań wchodzących w skład komunalnego zasobu mieszkaniowego. Zasady powyższe nie mogą być zmieniane na podstawie postanowień umownych wyrażających wolę najemców zawieranych z pominięciem stanowiska właściciela przedmiotowych lokali.

Z treścią przedmiotowej skargi oraz materiałami wyjaśniającymi zapoznały się

Komisja Gospodarki Komunalnej oraz Komisja Rewizyjna, które po wysłuchaniu w dniu 17 marca 2005r. wyjaśnień Dyrektora ZEZK w Kowarach stwierdziły, iż przedmiotową skargę uznać należy za bezzasadną. Szczegółowe ustalenia dotyczące rozpatrzenia przedmiotowej skargi zostały ujęte w protokołach powyższych Komisji z posiedzenia odbytego w dniu 17 marca 2005r.

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Kowarach uznała skargę na czynności Dyrektora ZEZK- u za bezzasadną.

